
Id: 796E8465-635A-4EDC-8C2C-31137477291F. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XIII/80/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Książ Wlkp. w 2025 roku 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.)  oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r.  poz. 1580 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Książ Wlkp. w 2025 roku, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 Przewodniczący Rady  
Miejskiej w Książu Wlkp.  

 

   Sławomir Przybylski



 

Załącznik do uchwały Nr XIII/80/2025 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

z dnia 31 marca 2025 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Książ Wlkp. w 2025 roku 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Książ Wlkp. w 2025 roku, 

2) Międzygminnym Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju - należy przez to rozumieć 
Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju, Gaj, 63-100 Śrem, działające na 
podstawie Porozumienia międzygminnego z dnia 7 grudnia 2004 r. w sprawie powierzenia 
gminie Śrem zadania związanego z prowadzeniem schroniska dla bezdomnych zwierząt i ochroną 
przed bezdomnymi zwierzętami, polegającego na rozbudowie i eksploatacji międzygminnego 
schroniska dla bezdomnych zwierząt w Gaju, 

3) Fundacji - należy przez to rozumieć Fundację "Schronisko dla Zwierząt w Gaju", Gaj 56D,                      
63-100 Śrem, 

4) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Książ Wlkp. 

 

Rozdział 2. 
Cel i zadania Programu 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz opieka 
nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Program obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt; 

9) edukację mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E97C78C-2E0C-41F6-A5EE-9415AB3E0519. Podpisany Strona 1



 

Rozdział 3. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. Realizację zadań dotyczących zapobiegania bezdomności zwierząt i zapewnienia opieki 
bezdomnym zwierzętom prowadzi Gmina przy współpracy z: 

1) Międzygminnym Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju; 

2) Organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

3) Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Śremie; 

4) Gospodarstwem rolnym, o którym mowa w § 10; 

5) Lekarzem weterynarii prowadzącym Prywatną Praktykę Weterynaryjną z siedzibą 
w Piaskach, ul. Poznańska 23. 

§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane jest 
poprzez ich umieszczanie w Międzygminnym Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju 
przyjmującym zwierzęta bezdomne, dostarczane do schroniska. 

 

Rozdział 4. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 5. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają wolno żyjące koty; 

2) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie wody pitnej w miejscach ich przebywania; 

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy; 

4) współpracę z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt, obejmującą opiekę nad wolno żyjącymi kotami oraz podejmowanie interwencji 
w sprawach wolno żyjących kotów. 

2. Dokarmianie oraz zapewnienie wody pitnej wolno żyjącym kotom odbywać się będzie co 
najmniej dwa razy w tygodniu w miejscach ich przebywania. 

3. Zadania, o których mowa w ust. 1, realizuje na terenie Gminy - Urząd Miejski w Książu Wlkp. 
- Referat Gospodarczy, ul. Stacha Wichury 11a, 63-130 Książ Wlkp. 

 

Rozdział 5. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy jest stałe i realizowane przez 
Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju, poprzez umieszczanie odłowionych 
zwierząt w schronisku. 

Rozdział 6. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 7. 1. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt bezdomnych przebywających 
w Międzygminnym Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju realizuje schronisko przez 
wykonywanie zabiegów sterylizacji albo kastracji, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E97C78C-2E0C-41F6-A5EE-9415AB3E0519. Podpisany Strona 2



 

2. Gmina prowadzi akcje promocyjne zachęcające właścicieli psów i kotów do wykonywania 
zabiegów sterylizacji albo kastracji. 

3. W przypadku bezpośredniej adopcji bezdomnych zwierząt przez mieszkańców Gminy, 
koszty sterylizacji albo kastracji pokrywa Gmina. 

 

Rozdział 7. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez Gminę 
poprzez: 

1) zamieszczanie na stronie internetowej Gminy informacji o możliwości adopcji; 

2) współpracę z Międzygminnym Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju 
w celu oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym 
zapewnić im należyte warunki bytowania; 

3) współpracę z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

 

Rozdział 8. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 9. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych oraz ślepych miotów kotów wolno 
żyjących realizuje Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju poprzez 
wykonywanie zabiegów usypiania ślepych miotów. 

2. Zadanie przyniesienia do uśpienia ślepych miotów kotów wolno żyjących realizuje podmiot, 
o którym mowa w § 5 ust.3. 

3. Usypianie, o którym mowa w ust. 1, dokonywane jest wyłącznie w przypadku, gdy 
zwierzętom nie można zapewnić właścicieli. 

 

Rozdział 9. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 10. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne 
położone w Gogolewie nr 11, 63-130 Książ Wlkp. o numerze 071057513. 

 

Rozdział 10. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt realizuje Gmina poprzez zawarcie umowy na świadczenie usług 
weterynaryjnych z lekarzem weterynarii prowadzącym Prywatną Praktykę Weterynaryjną 
z siedzibą w Piaskach, ul. Poznańska 23.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E97C78C-2E0C-41F6-A5EE-9415AB3E0519. Podpisany Strona 3



 

Rozdział 11. 
Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami 

§ 12. 1. Gmina w ramach Programu prowadzi we współpracy z przedszkolami, szkołami 
podstawowymi, Międzygminnym Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju oraz 
organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt działania 
edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 
traktowania, propagowania sterylizacji albo kastracji oraz adopcji zwierząt bezdomnych. 

2. Formą działań, o których mowa w ust. 1, będą pogadanki, broszury, ulotki i publikacje. 

 

Rozdział 12. 
Finansowanie Programu 

§ 13. 1. Na realizację zadań wynikających z Programu zostały przeznaczone środki finansowe 
z budżetu Gminy w wysokości 119 040,00 zł z przeznaczeniem na: 

1) dotację celową w wysokości – 88 640,00 zł na wsparcie realizacji zadania publicznego pod 
nazwą „Prowadzenie Międzygminnego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju”, zgodnie 
z planem kosztów utrzymania schroniska na rok budżetowy 2025, oszacowany zgodnie 
z zapisami aneksu nr 11 do porozumienia międzygminnego z dnia 7 grudnia 2004 r. w sprawie 
powierzenia gminie Śrem zadania związanego z prowadzeniem schroniska dla bezdomnych 
zwierząt i ochroną przed bezdomnymi zwierzętami, polegającego na rozbudowie i eksploatacji 
międzygminnego schroniska dla bezdomnych zwierząt w Gaju; 

2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt - 21 400,00 zł; 

3) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym - 2 000,00 zł; 

4) sterylizację albo kastrację, w przypadku bezpośredniej adopcji bezdomnych zwierząt przez 
mieszkańców Gminy - 4 000,00 zł; 

5) opieka nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 2 000,00 zł; 

6) zakup worków na psie odchody - 1 000,00 zł. 

2. Realizacja zadania publicznego pod nazwą „Prowadzenie Międzygminnego Schroniska dla 
Bezdomnych Zwierząt w Gaju” obejmuje swym zakresem: 

1)  odławianie bezdomnych zwierząt; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

3) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

4) opiekę weterynaryjną, w tym sterylizację albo kastrację zwierząt przebywających 
w schronisku oraz usypianie ślepych miotów. 

3. Zadania wskazane w ust. 2 realizowane są w ramach dotacji celowej, o której mowa 
w ust. 1, na podstawie umowy o realizację zadania publicznego, zawartej z Fundacją. 

4. Koszty realizacji zadania publicznego, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 i ust. 2, z zastrzeżeniem 
ust.5 obejmują: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 6.272,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E97C78C-2E0C-41F6-A5EE-9415AB3E0519. Podpisany Strona 4



 

2) wynagrodzenia pracowników schroniska – 72.068,00 zł; 

3) usypianie ślepych miotów - 6 900,00 zł; 

4) odławianie bezdomnych zwierząt - 3 000,00 zł; 

5) koszty eksploatacyjne obiektu, zakupy materiałów i wyposażenia - 200,00 zł; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 100,00 zł; 

7) edukację mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami - 100,00 zł. 

 5. Koszty realizacji zadania obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w Międzygminnym 
Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju ponosi w całości Fundacja. 

6. Wydatkowanie środków finansowych na realizację zadań zawartych w Programie odbywać 
się będzie na podstawie zawartych umów i porozumień oraz wystawionych faktur i rachunków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E97C78C-2E0C-41F6-A5EE-9415AB3E0519. Podpisany Strona 5



Id: 3E97C78C-2E0C-41F6-A5EE-9415AB3E0519. Podpisany Strona 1 
 

 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XIII/80/2025 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 31 marca 2025 r. 

Przygotowanie corocznego projektu Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi                                 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Książ Wlkp. jest zadaniem Burmistrza. 
Projekt Programu stosownie do art. 11a ust. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) został przesłany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi 
Weterynarii w Śremie, Fundacji "Schronisko dla Zwierząt w Gaju" z siedzibą w Gaju, Kołu Łowieckiemu 
nr 20 "DĄBROWA", Kołu Łowieckiemu nr 27 "OSTOJA", Kołu Łowieckiemu nr 74 "OSTOJA", Kołu 
Łowieckiemu nr 76 "KNIEJA", Kołu Łowieckiemu nr 425 "KSZYK". 

 W terminie określonym w art. 11a ust. 8 ww. ustawy Powiatowy Lekarz Weterynarii w Śremie 
pismem z dnia 20 marca 2025 r. poinformował, że projekt programu opiniuje pozytywnie z  uwagami. 
W jednej z nich wskazał, że wymienione w Programie gospodarstwo rolne nie widnieje w systemie 
agencyjnym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Wyjaśnienia w tym miejscu wymaga, że 
w podanym pierwotnie numerze gospodarstwa zamiast dziewięciocyfrowego numeru, widniał 
niewłaściwy ośmiocyfrowy. Nastąpiła omyłka pisarska w postaci braku jednej cyfry. Ta uwaga 
Powiatowego Lekarza Weterynarii została uwzględniona. Druga z uwag zawartych w piśmie dotyczyła 
ogólnikowego wskazania podmiotu, który ma zapewnić całodobową opiekę weterynaryjną w zakresie 
udzielania pomocy zwierzętom bezdomnym w przypadkach zdarzeń drogowych z ich udziałem. 
Ogólnikowość powyższa miała polegać na braku podania numeru telefonu i adresu email ww. 
podmiotu. Opinia Powiatowego Lekarza Weterynarii w powyższym zakresie nie może zostać 
uwzględniona z uwagi na fakt, iż w zawartej umowie o świadczenie usług dokładnie wskazano podmiot, 
do którego zgłaszane są zdarzenia drogowe z udziałem zwierząt wraz z podaniem numeru telefonu. 

 Z kolei wszystkie pozostałe, wymienione na wstępie Koła Łowieckie oraz Fundacja "Schronisko dla 
Zwierząt w Gaju" z siedzibą w Gaju pomimo prawidłowego odbioru korespondencji, nie przesłały do 
tut. organu opinii w przedmiotowej sprawie. Zgodnie zatem  z art. 11a ust. 8 ww. ustawy o ochronie 
zwierząt niewydanie opinii w terminie 21 dni od otrzymania wniosku o jej wydanie, uznaje się za 
akceptację przesłanego projektu Programu. 

 W Programie przewidziano konkretne środki finansowe na realizację jego celów. Środki te zostały 
częściowo uwzględnione w dotacji celowej w kwocie 88.640,00 zł przekazywanej Fundacji prowadzącej 
Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju, a częściowo są wydatkowane przez 
Gminę. Podkreślenia wymaga, że dotacja nie obejmuje środków finansowych na realizację zadania 
sterylizacji albo kastracji zwierząt w schroniskach dla zwierząt, gdyż koszty w tym zakresie ponoszone 
są w całości przez Fundację Schronisko dla Zwierząt w Gaju. 

 Ze względu na konieczność wykonania art. 11a ustawy o ochronie zwierząt, nie ma możliwości 
podjęcia alternatywnych, w stosunku do proponowanej uchwały, działań umożliwiających osiągnięcie 
zamierzonego celu. 

 Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

 

   Sławomir Przybylski 

 


	UCHWAŁA NR XIII/80/2025 RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. z dnia 31 marca 2025 r.
	Zalacznik 1


